СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2011                                                                                                                № 2
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское «Об утверждении Положения «О  сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), охраны объектов культурного наследия  местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования  Небыловское»
от 30.07.2008 № 54
В соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» от 25.06.2002 № 73-ФЗ, Закона Владимирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимирской области» от 06.04.2004 № 21-ОЗ, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское РЕШИЛ:
1. Пункт 3.7. решения Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское «Об утверждении Положения «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования Небыловское» от 30.07.2008 № 54, изложить в новой редакции:
«3.7. На объекте культурного наследия местного (муниципального) значения должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию о его предмете охраны (далее - информационные надписи и обозначения).

Информационные надписи и обозначения на объектах культурного наследия должны содержать основные данные о памятнике и указание о том, что памятник охраняется государством.

Форма, содержание и место размещения информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия подлежат согласованию с государственным органом охраны объектов культурного наследия Владимирской области в отношении объектов культурного наследия регионального значения и с органом местного самоуправления в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.

Форма информационных надписей и обозначений, их место размещения на объекте культурного наследия определяются проектом, который подлежит согласованию с государственным органом охраны объектов культурного наследия. Информационные надписи учитывают ценные особенности архитектурного облика фасадов, конфигурацию, историко-культурную и художественную ценность. Текст, содержащийся в информационных надписях, должен выполняться на русском языке с использованием общепринятого написания слов. Допускаются дополнительные информационные надписи на английском языке.

Содержание текста информационной надписи должно включать:

1) наименование объекта культурного наследия;

2) датировки/авторов;

3) исторические события;

4) категорию историко-культурного значения объекта культурного наследия;

5) указание на то, что объект культурного наследия (памятник истории и культуры) охраняется государством.

Осуществление монтажа информационных надписей производится при соблюдении требований к сохранности объекта культурного наследия.

Возможно применение внутреннего или внешнего подсвечивания в зависимости от типа носителя информации.

Информационные надписи и обозначения на объекты культурного наследия регионального и местного (муниципального) значения устанавливаются в течение одного года с даты внесения указанных объектов в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

муниципального образования Небыловское                                            С. А. Куркин